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Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ТРАФОСТАНИЦА ТС 10(20)/0,4kV, НА КП 

2641/2, КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, „ПЕРКАН ПРОЕКТ“ ДООЕЛ Прилеп, го издава 

следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер  

 

 за изработка на ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА за УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ТРАФОСТАНИЦА ТС 10(20)/0,4kV, НА КП 2641/2, КО ВАРОШ, 

ОПШТИНА ПРИЛЕП,  како одговорен се назначува: 

 

планер:         Катерина Милошевска,  д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0434 

 

 

 

 

 

Проектната програма за Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20), како и другите важечки прописи и 

нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

 

 

Прилеп         

                                          Управител: 

МАЈ, 2023 год.                                         Борка Талевски, дипл. ек. 

 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 



  



 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА-  

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ТРАФОСТАНИЦА ТС 10(20)/0,4kV, НА КП 2641/2, КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ : 

Проектниот опфат се наоѓа на приближна оддалеченост од 7km западно од 

центарот на градот Прилеп. 

Проектниот опфат е дефиниран по границите на катастарската парцела КП 

2641/2, КО Варош, општина Прилеп. 

Проектниот опфат од својата северна страна граничи со некатегоризирана 

сообраќајна површина – пристапен пат, преку кој се пристапува во КП 2641/2, КО 

Варош, општина Прилеп. 

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

 СЕВЕР – северната граница на проектниот опфат ја следи северната граница на КП 

2641/2, КО Варош, општина Прилеп и граничи со некатегоризирана сообраќајна 

површина – пристепен пат на КП 2644, КО Варош, општина Прилеп. 

 ИСТОК – источната граница на проектниот опфат ја следи источната граница на КП 

2641/2, КО Варош, општина Прилеп и граничи со некатегоризирана сообраќајна 

површина – пристепен пат на КП 2645, КО Варош, општина Прилеп. 

 ЈУГ – јужната граница на проектниот опфат за следи јужната граница на КП 2641/2, 

КО Варош, општина Прилеп и граничи со КП 2641/1, КО Варош, општина Прилеп. 

 ЗАПАД – западната граница на проектниот опфат за следи западната граница на КП 

2641/2, КО Варош, општина Прилеп и граничи со КП 2641/1, КО Варош, општина 

Прилеп. 

Површината на катастарската парцела КП 2641/2, КО Варош, општина Прилеп, по 

чија граница е дефиниран проектниот опфат, изнесува 461m2. 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во проектниот опфат со оваа планско-проектна документација треба да се 

предвиди следната основна наменска употреба на земјиштето и градбите: 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  

Е1.8 –ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА ТС 10(20)/0,4kV 



 

 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ТРАФОСТАНИЦА ТС 10(20)/0,4kV, НА КП 2641/2, КО ВАРОШ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, 

произлезе од потребата за урбанистичка документација која ќе овозможи урбанизација 

на предметната катастарска парцела, формирање на градежна парцела и 

понатамошна реализација-изградба на трансформаторска станица ТС 10(20)/0,4kV, за 

потребите на фотоволтаичните електрани на КП 2549/2, КП 2551/2 и КП 2546/2, КО 

Варош, општина Прилеп, кои се во сопственост на барателот на иницијативата поточно 

ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ. 

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

За предвидената класа на намена потребно е да се предвиди квалитетна 

инфраструктура.  

Сите водови да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  

Постојната инфраструктура, доколку ја има во проектниот опфат, потребно е да 

се прилагоди соодветно со планските и проектните потреби. 

 За сите делови на инфраструктурните објекти и инсталациите да се употребат 

висококвалитетни материјали. 

 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изработката на планско-проектната документација е од локално општинско 

значење и придонесува за поголем економски развој, а ќе се изработува врз основа на: 

-Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20),   

-Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.225/20), 

 

ИЗРАБОТУВАЧ:                                                                                               

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел – ПРИЛЕП                                                   

                              

 

 

ИНВЕСТИТОР: 

ЕВН МАКЕДОНИЈА ЕЛЕКТРАНИ ДООЕЛ СКОПЈЕ,  

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА  

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 
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МАЖУЧИШТЕ

ГОЛЕМО КОЊАРИ 1

МАЛО КОЊАРИ/МИРЧЕ АЦЕВ

ПРИЛЕП

ПРИЛЕП

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Tрафостаница 
ТС 10(20)/0,4 kV
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Извор „Леково“

Извор „Пештерица“

Извор „Душница 1“
Извор „Душница 2“

Извор „Пашоски Ливади“

Selce

Krstec

Prisad

Prilep

Toplica

Pletvar

Dolneni

Senokos

Dabnica

Leni{ta

Trojaci

Zabr~ani

Dupja~ani

Kutle{evo

Ma`u~i{te

Zapol`ani

Gorno Selo

Belovodica

Mir~e Acev

Novoselani

Novo Lagovo

Kadino Selo

Malo Kowari

Golemo Kowari

Malo Mramorani

Заштитини зони околу водозафатни објекти за водоснабдување на Прилеп

Tрафостаница 
ТС 10(20)/0,4 kV

Легенда:

Поширока или III (трета) заштитна зона (зона на 
хигиенско-епидемиолошко следење и набљудување)

0 2 41 Км
Размер 1:100.000

Експлоатациони бунари за 
водоснабдување на Прилеп:

") Собирна шахта, каде се врши хлорирање
!( Каптирани извори за водоснабдување на Прилеп 

!( Бунарско поле „Бегова ливада“
!( Бунарско поле „Кошарка“
!( Бунарско поле „Орушица-Кишоица“

Потесна или I (прва) заштитна зона 
(зона на строг санитарен надзор)

Широка или II (втора) заштитна зона 
(зона на санитарно ограничување)

! Населени места
Помали водотеци
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!( Prilep

Makedonski Brod

Demir Hisar

Bu~in

Venec

Gali{te

Prilep

Kalugerica

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Tрафостаница 
ТС 10(20)/0,4 kV

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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Kru{evo

Demir Hisar

Zrze

Duwe

Rakle
Selce

Selce

@ur~e

Bu~in
Sveta

Kalen

Bon~eMarul

Kokre

Vo|ani

Slep~e
Slivje

Rilevo

Ko{ino Desovo

La`ani

Borino

Krstec
Norovo

Podvis Vran~e

Vrboec Slavej

Birino

Presil

^umovo

Alinci

Podino

Klepa~
Podmol

No{pal

Prisad

Dabjani

Suvodol

Slansko
Sekirci

Drenovo

@abjaniSa`devo
Nikodin

Senokos

ToplicaDabnica

Lokveni Oreovec

Trojaci
PletvarAldanci

Godivje Leni{ta

Vrbjani

Volkovo
Berovci

Pe{taniObr{ani

[tavica

Grai{te

Suvodol
Loznani

Vardino

Trnovci

Pomenovo

Kostinci
Stepanci Smilovci

BrailovoDebre{te

Drenovci

Ropotovo

Belu{ino
Zabr~ani

Sredorek

Korenica

Ostrilci

Kru{eaniMilo{evo

Gali~ani Prilepec
Borotino

Vepr~ani

Zagorani

Sladuevo
^epigovo

Erekovci
Ivawevci

Drevenik

Lopatica

Barakovo

Pe{talevo

NebregovoJakrenovo
Dupja~ani

Belo Pole
Kutle{evo

Ma`u~i{te
Zapol`ani

Vesel~ani

[eleverci
Trojkrsti

Kru{evica

Mir~e Acev

Vladilovci

Gorno Selo

Novoselani

Belovodica

Malo Ruvci
Edinakovci

Novoselani

Kanatlarci

Sarandinovo

Malo Kowari

Novo Lagovo
Kadino Selo

Staro Lagovo

Pa{ino Ruvci

Sveto Todori

Sveto Mitrani

Malo Mramorani

@ito{e Dolneni

Topol~ani

Krivoga{tani

Bu~in

Venec

Gali{te

Prilep

Makedonski Brod

Kalugerica

M-5

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona

 ! 
 

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici

#*
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o
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Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-

funkc.

edinici

Granici na 

vlijanija na

makroregion.

centri

!. Op{tinski 

centar

#

#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Tрафостаница 
ТС 10(20)/0,4 kV
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!( Prilep

Kru{evo

Demir Hisar

@ito{e
Dolneni

Topol~ani

Krivoga{tani

Bu~in

Venec

Gali{te

Prilep

Kalugerica

Makedonski Brod

Mariovo

Pelagonija

Sreden Vardar

Sredna i Dolna Crna Reka

Treska

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici
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